This shows that scientific discussions are taking place in a free

environment of discussion.

Keywords: Islamic law, Ḥanafī, exchange, opinion, madhhab.

GİRİŞ

Klasik fıkıh kitaplarının önemli alanlarından biri kitabü’l-bey’

olarak adlandırılan alış-veriş bölümüdür. Bu çalışmada Mevsılî’nin

(ö. 683/1284) el-ihtiyâr eserinin bey’ bahsindeki Hanefî imamları

arasındaki ihtilaflar incelemeye esas alınmıştır. Bu bahisle ilgili ihti-

laflı meseleler Hanefî imamlarından İmam Ebû Hanîfe (ö. 150/767),

İmam Züfer (ö. 158/775), İmam Ebû Yûsuf (ö. 182/798) ve İmam

Muhammed’in (ö. 189/805) farklı ictihadları ve içtihadlarının gerek-

çeleri söz konusu Hanefî mezhebinin temel kitaplarından kabul edi-

len Serahsî’nin (ö 483/1090) el-Mebsût, Kâsânî’nin (ö. 587/1191)

el-Bedâyî, Merğinânî’nin (ö. 593/1197) el-Hidaye ve Mevsılî’nin el-

ihtiyâr eserleri bağlamında incelenmiştir. Yalnız çalışmada ele alına-

cak ihtilafların belirlenmesinde el-İhtiyar eseri esas alınmıştır.

1.BEY’ (SATIM) AKDİ

Satım akdi olarak kullandığımız bey' lügatte, mutlak mübadale

demektir.1 Şer'î ıstılahta ise, değeri olan bir malı, başka bir değerli